
UCHWAŁA NR XXXVII/249/2021 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 22 września 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia                         
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2021 r. poz. 888)     po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrowie Wielkopolskim, Rada Gminy i Miasta 
Raszków uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/167/2020 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 29 września 2020 roku 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2020, z dnia 
2 października 2020 poz. 7369), wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 pkt 1 litera f) otrzymuje brzmienie: 

„f)  bioodpady: 

-  bioodpady  kuchenne; 

-  bioodpady zielone,”. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1.   Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, zostaną dostarczone: 

1)  worki do selektywnej zbiórki odpadów o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. b-e, g, w 
przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 

2)  pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. b-e, g 
w przypadku budynków wielolokalowych; 

3)  pojemnik do selektywnej zbiórki bioodpadów kuchennych o których mowa w §1 
ust. 1 pkt 1 lit. f tiret pierwsze, w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz 
budynków wielolokalowych; 

4)  worki do zbiórki bioodpadów zielonych o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. f tiret drugie, 
w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

5)  pojemniki do zbiórki bioodpadów zielonych §1 ust. 1 pkt 1 lit. f tiret drugie w przypadku 
budynków wielolokalowych. 

2. Opisana w ust. 1 pkt 3 w zakresie pojemnika na bioodpady kuchenne w przypadku budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych oraz ust. 1 pkt 4, dostawa nie dotyczy właściciela nieruchomości 
zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, który zadeklarował kompostowanie 
bioodpadów w przydomowym kompostowniku.”. 

3. § 6 otrzymuje brzmienie: 

„6.   Bioodpady odbierane będą od właścicieli nieruchomości: 

1)  bioodpady kuchenne – poprzez odbiór pojemników z terenu budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych oraz budynków wielolokalowych; 

2)  bioodpady  zielone – poprzez odbiór worków lub pojemników z terenu budynków
 mieszkalnych jednorodzinnych i wielolokalowych.”. 

4. § 11 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FF7E137-A9E8-47B2-9518-5978B0BD1213. Podpisany Strona 1



„11. Odpady, o których mowa w §1 pkt 1 lit. a), f) odbierane będą od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, z częstotliwością: 

a) w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne -  1 raz na dwa tygodnie, 

- bioodpady kuchenne – 1 raz na dwa tygodnie; 

- bioodpady zielone – 1 raz na dwa tygodnie, z tym że w okresie od 1 listopada do                   
31 marca: 1 raz w miesiącu, 

b) w przypadku budynków wielolokalowych: 

- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne -  1 raz na tydzień, z tym że w okresie od 
1 listopada do 31 marca: 1 raz na dwa tygodnie, 

- bioodpady kuchenne -  1 raz na tydzień, 

- bioodpady zielone – 1 raz na tydzień, z tym że w okresie od 1 listopada do 31 marca:   1 raz 
w miesiącu.”. 

5. §14 otrzymuje brzmienie: 

„14. Odpady, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. n odbierane będą od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, częstotliwością 1 raz na dwa tygodnie w okresie od 1 października do 
30 kwietnia, oraz jeden raz w miesiącach: maj, sierpień i wrzesień, w przypadku budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych i wielolokalowych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Andrzej Matyba 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FF7E137-A9E8-47B2-9518-5978B0BD1213. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVII/249/2021 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 22 września 2021 r. 

zmieniająca Uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 W związku ze zmianami przyjętymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
i Miasta Raszków konieczne jest dostosowanie przepisów uchwały w sprawie ustalenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług przy realizacji odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które wejdą w życie 1 stycznia 2022 r. 

 W projekcie uchwały znajdują się przepisy dotyczące zbiórki bioodpadów z podziałem na bioodpady 
kuchenne i bioodpady zielone. Dla właścicieli nieruchomości, którzy nie zadeklarowali kompostowania 
bioodpadów kuchennych i zielonych w przydomowym kompostowniku, zostanie dostarczony jeden 
pojemnik o poj. 80 l do selektywnej zbiórki bioodpadów kuchennych oraz worki do selektywnej zbiórki 
bioodpadów zielonych. 

 W projekcie uchwały została określona częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, uwzględniając postanowienia przyjęte w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy i Miasta Raszków. 

 Zgodnie z wymogiem art. 6r ust. 3c   ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888) po zasięgnięciu opinii przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Ostrowie Wielkopolskim, w zakresie częstotliwości odbierania odpadów 
komunalnych zasadne stanie się podjęcie w/w uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FF7E137-A9E8-47B2-9518-5978B0BD1213. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera f Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera f Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 6 Punkt 2


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 11 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 11 Litera a Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 11 Litera a Tiret 2 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 11 Litera a Tiret 3 (5)

	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 11 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 11 Litera b Tiret 1 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 11 Litera b Tiret 2 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 11 Litera b Tiret 3 (8)



	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 14


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

